
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  

Komorniki sp. z o.o.  

POSTĘPOWANIE NR 1/10/2022   

Komorniki, dnia 4 listopada 2022 r.  

  

Wykonawcy  

zainteresowani udziałem w postępowaniu   

  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

  

Dotyczy postępowania pn. „Wykonanie zastępczego otworu studziennego nr 1A wraz z 

jego uzbrojeniem oraz zlikwidowanie zużytego otworu studziennego nr 1, 

zlokalizowanych na terenie ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych w 

miejscowości Szreniawa gm. Komorniki, powiat poznański, województwo 

wielkopolskie”, 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 31 października 2022 r. został do Zamawiającego 

skierowany wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.  Stosownie do §15 ust. 5 Regulaminu 

Udzielania Zamówień Publicznych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. 

z o.o. w Komornikach, Zamawiający udostępnia treść pytań z dnia 31 października 2022 r. 

wraz z wyjaśnieniami.   

 

Pytanie nr 1  

Proszę podać czy została wyznaczona osoba do pełnienia nadzoru inwestorskiego? 

 

Odpowiedź    

Osoba wyznaczona do pełnienia nadzoru inwestorskiego zostanie wyznaczona po 

zakończeniu postępowania przetargowego.  

 

Pytanie nr 2 

Proszę podać kto ponosi koszty administracyjne i pozyskania map, wypisów z rejestru gruntów 

itp.? 

 

Odpowiedź   

Koszty administracyjne i pozyskania map, wypisów z rejestru gruntów itp. ponosi wykonawca. 



Pytanie nr 3 

Czy podmurówka ma zostać wykonana z prefabrykatów betonowych czy z w formie liniowej 

„lanej”? 

 

Odpowiedź   

Podmurówka ma zostać wykonana z prefabrykatów betonowych. 

 

Pytanie nr 4 

Proszę o podanie minimalnej nośności podbudowy kostki brukowej wraz z wytrzymałością  

prefabrykatu oraz powierzchnią zabudowy. W SWZ znajduje się tylko krótka wzmianka. 
 

Odpowiedź 

Nośność podbudowy winna spełniać taką wytrzymałość, aby była możliwość prac dźwigiem 

na terenie obszaru posadowienia studni głębinowej. 

 

Pytanie nr 5 

Proszę o wyjaśnienie 6.1.j i wskazanie „innych czynności”. Czy będą to prace geologiczne, 

roboty geologiczne czy budowlane. 

 

Odpowiedź 

Inne czynności to wszelkie prace, zarówno prace geologiczne oraz budowlane. 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o wyjaśnienie 12.6.1a) SWZ z czego wynika konieczność posiadania osoby kierownika 

robót geologicznych posiadającego uprawnienia wyższego dozór geologicznego lub 

kierownika zakładu górniczego skoro nie wynika to z zamieszczonego PRG, gdzie został 

zaprojektowany otwór o głębokości mniejszej niż 100 m w związku z tym wymogi które 

powinien spełniać Wykonawca są nieadekwatne do realizacji przedmiotu zamówienia. Proszę 

o szczegółowe podanie szczegółowej podstawy prawnej wynikające z ustawy Prawo 

Geologiczne i Górnicze z dnia 9 czerwca 2011 r. oraz (Dz. U. z 2022 r. poz. 1072) oraz 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie kwalifikacji w zakresie 

górnictwa i ratownictwa górniczego (Dz. U. 2016 poz. 1229) dla przedmiotowego zadania. W 

przypadku ustanowienia kierownika robót geologicznych zgodnie z wymogami prawa 

adekwatne jest posiadanie uprawnień geologicznych kat. V lub czynności dozoru 

geologicznego nad pracami geologicznymi w kat. XIII. 

 

 



Odpowiedź 

Nadzór geologiczny ma pełnić  osoba z kategorią uprawnień nr IV lub V. Kierownikiem robót 

geologicznych ma być osoba posiadająca uprawnienia kat. XI i XII lub XIII. 

 

Pytanie nr 7 

Czy w ramach punktu 12.7 Zamawiający żąda wykazania robót budowlanych zgodnych z 

ustawą z dnia 7 lipca 1994 r Prawo budowlane Dz.U. 2021 poz. 2351? 

 

Odpowiedź 

Punkt 12.7 dotyczy przesłanek wykluczenia wskazanych w § 9 ust. 1 i ust. 2 lit. d Regulaminu 

oraz w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego. 

 

Pytanie nr 8 

W wykazie materiałów brak decyzji środowiskowej. Czy dla realizacji zadania Zamawiający 

wymaga przygotowania KIP w celu uzyskania decyzji środowiskowej? 

 

Odpowiedź 

Decyzja środowiskowa jest pozyskana i zostanie przekazana wyłonionemu Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 8 

Proszę o wyjaśnienie Umowa zakłada pompowanie pomiarowe 3 stopniami wydajności po 12 

godzin na każdym stopniu, natomiast zatwierdzony decyzją Marszałka projekt robót 

geologicznych zakłada pompowanie pomiarowe jednostopniowe przez 48 godzin. Zgodnie z 

decyzją zatwierdzającą projekt należy kierować się wytycznymi z projektu natomiast zapis w 

SWZ punkt 6.4 przeczy realizacji zamówienia zgodnie z wytycznymi prawa. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmian w treści  w załącznika nr 4 do SWZ stanowiącym 

wzór umowy. Zmianie ulega treść §3 ust. 1 pkt 8. 

Brzmienie przed zmianą: 

8) przeprowadzenia pompowania pomiarowego trzema stopniami wydajności po 12 godzin 

na każdym stopniu 

Brzmienie po zmianie: 



8) przeprowadzenia pompowania pomiarowego jednym stopniem wydajności przez 48 

godzin. 

 

 

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Stosownie do §15 ust. 6 Regulaminu Udzielania Zamówień Publicznych przez 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o. w Komornikach, zwanego dalej 

„Regulaminem”, Zamawiający informuje, iż z powodu udzielenia w dniu 4 listopada 2022 r. 

odpowiedzi na pytania do SWZ (które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 31 października 

2022 r.) zachodzi konieczność dokonania zmian w załączniku nr 4 do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, stanowiącym wzór umowy.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonał następującej zmiany treści załącznika nr 4 do 

SWZ: 

1. W załączniku nr 4 do SWZ „wzór umowy” zmienia się w §3 ust. 1 pkt 8, który otrzymuje 

brzmienie: 

8) przeprowadzenia pompowania pomiarowego jednym stopniem wydajności przez 48 

godzin. 

 

 

 

 


